XXXVII. 

Liqueat omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus, quod, anno ab 
incarnatione Domini mur, Guillelmus de Vernono, cum patre suo 
nomine Hugone, Sancti Wandregisili monacho, ad Sancte Trinitas 

Rotomagense usque venit cenobium, et ibi a domno abbate Rainerio, 
acceptis xxx libris denariorum, prata. et reditiones eorum cunctas, 

qua, cum suis militibus, apud Martinvillam, possidebat, vendidit 

ei in perpetuam hereditatem, clericis quidem ac laicis, hac precau- 
tione nominatis, illi ex utroque latere astantibus, qui etiam hujus 
modi venditionis veridici. et nunc et semper, quocumque opus sit, 
testes erunt. Idem ipse Willelmus vendidit eidem abbati et mona- 
chis ejus medietatem supradicte ville qua sibi jure hereditario 
competebat, cum omnibus appenditiis suis, annuente et propria i*. 

manu confirmante hoc Willelmo, Normannorum consule. 

"Signum WirtLELM:, comitis. Signum MarBiLDis, comitisse. Signum Ho- 
conis Vernonensis. Signum WirLELu:, filii ejus. Signum Ricanni, filii 
Gisleberti, comitis. Signum Tunorpi, hostiarii. Signum Weruonis, 
monachi Sancti Audoeni. Testss : RicAnpus, senescal ; BERNARDUS, cocus; 
Ossennus BnoNcosrED. | 

56 
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| XXXVIIL. 

Notum sit omnibus fidelibus, quod Willelmus de Scalfou et Wil- 

lelmus , filius ejus, dederunt omnem Guiardi Villam , cum omnibus 
appenditiis suis, monachis Sancte Trinitatis Rotomagensis, qua villa | 

sita est in episcopatu Lisiacensi. 

Signum WizLeLui, ducis Normannorum. Signum Martnints, comitissæ. 
Signum WriLLELMI de Scalfou. Signum Waiceumi, filii Ernaldi de Moste- 

. riolo, qui dedit Sancte Trinijati decimam totius ejusdem Guiardi Villa, 
presbiterum et ecclesiam alodii jure, Sigaum WiLLgLwi, filii Osberni. 
Signum] BopULEL, camerarii. . Signum Hveoms , pincennéæ. Testes : RA1NAL- 
pus infans; ANSEREDUS, filius Athlæ ; GaaNro; HeLco del Maisnil; Ricarous , 
filius Helgonis; Ricarpus, senescal; BERNARDUS, cocus ; Wazo. 

XXXIX. 

. Pateat cunetis Christi fdelibus, quia, anno dominice incarnatio- 

nis MLXVI., tunc scilicet quando Normannorum dux Guillelmus cum. 
classico apparatu ultra mare erat profecturus, quidam vir illustris, 

nomine Rogerius de Montgomert, hoc quod in terra Sancte Trinitatis 

qua Guiardi Villa dicitur, cum ommbus appendiciis. suis, calamniaba- 

tur, domno abbati Rainerio et monachis ejus, coram memorato duce, 

ex toto perdonavit, ita ut ex illa hora a se vel suis heredibus eadem 

terra nequaquam ulterius calumniæ sentiret molestiam , sed libera 

et quieta Sancte Trmitati et monachis ejus in hereditatem permane- 

ret. Ánnuente hoc et confirmante inclito principe Normannorum 

Willelmo. 

Signum ipsius. Signum Roceru de Monte Gomeri. Signum Wizzeuuï, filii 
Osberni. Signum Grroub1, senescalli. Signum Ropuzri, camerarii. Signum 
HuGonis, pincerna. Testes : Ricanpus, senescal ; BrnnanDus, cocus; ÁNs- 

FRIDUS, filius Aile. 

XL. 

Agnoscant omnes Jeshu Christo famulantes, quod Rogerius, Hu- 
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gonis episcopi filius, monachorum coenobio Sancte Trinitatis Roto- 

magi devote se commendans orationibus, omnium virorum franco- 

rum scilicet et rusticorum sub suo dominio in Blovilla et Einardi 

mansionali et Novillula et in Scurra vel Merdepluet villa degentium, 

necnon et suæ domus proprie in urbe Rotomagi constitutæ moltu- 

ram domno Rainerio abbati ejusdem ccnobii, pro septem libris dena- 
riorum vendidit. Annuente sua uxore, Odain nomine, et eorum filiis 

Willelmo et Hugone. 

Signum ipsius Rocknm. Signum Opain, uxoris ejus. Signum WicceLui: 
signum Huconis, filiis! eorum. Vestes : Giszesrnrus, presbiter; RicAnpus 
de Blovilla ; WanwrBMrus, forestarius; Ricanpus, senescal; BEnwanpus, 
cocus. | 

XLI 

Simili modo Rodulfus de Warenna molturam omnium virorum 
in eisdem villulis ad se pertinentium , supradicto abbati, pro septem 
quoque libris, in perpetuam vendidit hereditatem. 

Signumi ipsius Ropuzri. Testes : Rocenius , filius Henrici; Huco de Limeisei ; 
WanNERIUS, forestarius. Ex nostris: RICARDUS, senescal ; BERNARDUS, cocus: 
RopuLrus, frater ejus; RoHABDUS, pistor. 

XLII. 

Decimam Villelmi Deldic emimus ab Alberada conjuge ejus, post 
mortem viri sui, xv libris denariorum, annuente filio ejus Rotberto. 
Rodolfus etiam de Warenna, dominus illorum, hoc annuit. 

Signum RopuLr: de Warenia. Signum Rôrsenri Deivrc, fü Willelmi. 
Signum ALssneD&, matris ejus. Testes : WirtEzWUS, filius Norfredi; ‘Tu: 
RULFUS, filius Anstais; RorsznaTUs, filius Widonis; Huco de Flamenvilla; 

Rarmvorpus, filius ejus; GiraRDuS, prepositus de Wesneval ; IxcurrFus Escor- 
LAWT. Ex nostris : RicAnpUs, senescal; ARscHiTILLUS CaiLtoU; RaïnoLDus 
Barrro; WALTERIGS, pistor ; WILLELMUS , sartor; ANsrREb US , coctus) ROrBER: 
TUS, cocus; Osuunpys , marescal. 

* Sic. 
56. 
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X LIII. 

_ Rogerius de Buslei vendidit domno abbati Rainerio et ejus mo- 

'nachis decimam ejusdem ville, scilicet Buslei, quemadmodum sibi 

Jure hereditario competebat, pro libris denariorum 1x et x et i 

equo. Et ne quis hujus venditionis possit contradictor vel calump- 

niator existere, Willelmi, principis Normannorum, roboratur signo 

et auctoritate. 

Signum Wirvezmi, comitis. Sigaum Rocenir de Buslei. Signum Rorsznri, 
comitis de Auco. Signum HenNALDI, cujus erat pars decima. Signum Ro. 
DULFI de Cancei. Signum HuzriNi de Drincourt. Signum Rucanp: de Drin- 
court. Signum Turoupr, fratris ejus. Ex nostra parte testes : ROTBERTUS de 
Allavio ; Ricanpus, senescal; OsuuNpus de Putangle; BERNARDUS, cocus. 

XLIV. | 

Quidam vir Godardus, nepos scilicet Ernulfi, ejusdem ville Buslei 

prepositi, decimam totius terre sue jam dicto abbati et ejus mona- - 

chis tradidit in alodium, accipiens ab illis 1 solidos denariorum. 

Signum Gopanpr. Signum ErNuzr1, prepositi, avunculi ejusdem Godardi. 

Testes : Ricanous, senescal; BERNARDUS , cocus. 

XLV. 

Sigillatio vel affirmatio donationis terre de Sclavellis, quam ab 
Henrico de Sancto Salvio xx libris denariorum prius emeramus, 

quamque Gualterius Gifardus, dominus ejus, suæ suorumque saluti 

prospiciens in futurum, pro remedio anime suæ omniumque paren- 
tum suorum, dedit et concessit Sancte Trinitati in perpetuam here- 

ditatem. Inprecatusque est hujus terre invasores seu calumpniatores 

perpetuo anathemate, nisi celerius resipuerint condempnari. Pro qua 
confirmatione eidem Gualterio, societate nostri monasterii recepta, 

a domno abbate Rainerio et cunctis fratribus, concessum est ei, ut 
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omni die quo advixerit missam habeat familiarem, id est, Deus qui 
caritatis, et in canone nominatim memoretur; post mortem vero, mis- 

sam cotidie pro defunctis, et in canone inter defunctos nominetur. 

Signum ipsius GUALTERI. Signum Hsu de Sancto Salvio. Signum Wir. 
LELMI , filii Guallerii Gifardi. Signum Gornzn:, archidiaconi. Signum Wr. 
TERI, filii ejus. Signum Oponis, fratris ejus. Signum HrnsnaNN!, dapiferi. 
Testes : GuiLLELMUs Jupas ; GuALTERIUS HaceTB ; GUiLLELMUS, filius Ful- 

cardi. Ex nostra parte : Ricarpus, senescal; OsmuNDus, marescal; Bzn- 

NARDUS , cocus ; Ropurrus, frater ejus; GisceBERTUS Bonpox. 

XLVI. 

Omnibus sancte Dei ecclesie filis manifestum sit, quod duo 

egregii milites, Ricardus et Rogerius, filii Herluini senescalli, et Ada, 

mater eorum, sibi suisque parentibus in futurum providentes, sanc- 

te et individue Trinitati Rotomagensi hec perpetuo dggaverunt et 
tradiderunt, videlicet ecclesiam in Alta Vesna cum tribus acris, et in 

" eadem villa culturarum suarum decimam, et unam mansionalem in 

Gamaci, et piscine vel tractus decimam in Sequana, loco qui dicitur 

Fossa. Iterum Ricardus e proprio jure unum hortüm in Alta Vesna 

ubi Granza sedet; tres quoque mansionales, et quicquid Herbertus 
Graverenc de illo tenebat Sancte Trinitati dedit. Rogerius vero e pro- 

prio jure terram quattuor boum in villa vocabulo Warnei, quam de 

illo tenebat quidam vir nomine Alboldus; qui postea noster mona- 

chus est effectus, pro qua terra eidem Rogerio Lv solidos dedimus; 
porro mater eorum Áda cum eodem filio suo Rogerio duos hortos 

et decem acros terrz arabilis in Alta Vesna. Domnus itaque abbas Ray- 

nerius et monachi ejusdem Sancte Trinitatis pro benedictione hec 
utrisque dederunt, octo libras denariorum et unum electum equum 

et canem valde bonum. Predictus etiam abbas, annuentibus mona- 

chis suis, unum militem suum nomine Helgonem del Maisnil et 

seryitium ejus prefato Rogerio dedit. Hæc ut diximus predicti duo 

fratres Ricardus et Rogerius, et mater eorum Ada, annuente Wil- 

lelmo, comite Normannorum, Sancte Trinitati, in perpetuam here- 
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ditatem tradiderunt, et cartam per semetipsos coram testibus fir- 
maverunt. 

Signum WnzeLmi, comitis Normannis. Signum MarniLpis, comitisse. Si- 
gnum Ricanpt, filii Herluini. Signum Rocenu, fratris ejus. Signum Ápz, 
matris eorum. Signum Aviriæ, uxoris Ricardi. Signum BEnzeuin; de Scoz. 

Signum YL8ERTI de Dommaisnil. Signum Huconis de Fuscelmont. Signum 
Droconis. Signum Auawpr. Signum Duranpi ENGANET. Signum GuzBerrTi, 

. filii Farman , de Rotuis, hominis Rainoldi Darsel. Ex npstris : signum Dno- 

coNis, filii Goiffredi de Novo Mercato. Signum EBRARDI, diaconi. Signum 
Fozceuini, filii Hunrreni de Mathun. Signum Rucanni de Drincurt. Si- 
gnum Tunorpt , fratris ejus. Signum Rucanpi, senescal. Signum BERNARDI, 
coci. Signum Ropbuzri, fratris ejus. Signum OspenN: BruncosTED. Signum 
GoirrREDpi DELBEC. 

; | XLVII. 

Pateat fidelibus Christi, qualiter capelle Sancte Trinitatis me- 

dietatem, et terram ad i ipsam pertinentem , prius quidem Erchen- 
baldo, filio Erchenbaldi vicecomitis ultra mare proficiscenti, datis 

sex libris denariorum, deinde Hugoni pincerne de Ivry, qui eam in 

vadimonio de ipso Erchenbaldo tenebat, datis xu libris, ex omni 

parte redemimus, et liberrimam in perpetuam hereditatem suscepi- 
mus, annuente rege Anglorum et duce Normannorum Guillelmo 

ejusque optimatibus. 

Signum WiLLELMI, regis. Sigoum MATHILDIS , regina. Signum WiLLELMI , 
filii Osberni. Signum Eu, matris ejus. Signum Axnsraepi, filii Athle. Si- 
gnum BrenNAnDI, forestarii. Ex nostris : signum Fucanpr, senescal. Signum 
BrnNARDI, coci. Signum Tunsrini, filii Wigrin.. 

XLVIII. 

Gislebertus, qui Oculus Pulicis dicebatur, ad extrema veniens, de- 

dit Sancte Trinitati: in alodio unum mansum in Appavilla et ejus 
consuetudinem in molendino. : | À 

Signum ipsius GisugsenTI. Testes : ALAIN d'Eschetot; WizzeLmus de Win- 
belet villa; Ricanpus, senescal ; Rocemius Poxcox. 
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XLIX. 

Celestis regni promereri appetit mansionem quisquis ad usus ser- 
vorum Dei aliquam sue terrene possessionis largitus fuerit portio- 

nem. Quapropter ego Ansfredus, Osberni de Ou vicecomitis, postea 
vero, Dei gratia, Hierosolimitani monachi, filius, annuentibus domi- 

nis meis, Emma, Osberni dapiferi uxore , et filus ejus Willelmo et 

Osberno, una cum conjuge mea Émma, quicquid potui hereditatis 

jure dedi Sancte Trinitati Rotomagensi coenobio de Monte, in quo 

unicum filium meum nomine Goiffredum optuli Deo serviendum. 

Hec sunt igitur donaria que monachis dedi post obitum meum et 
uxoris mee, pro remedio anime mee parentumque meorum et pro 

" salute dominorum meorum , annuente Willelmo, inclito principe 

Normannorum : in territorio Rotomagensi, in valle Richerii et in 

villa Sancti Jacobi et Caprevilla, et super Sequanam, loco qui dici- 

tur Salhus, quicquid mei juris erat; et inter Chivillei et Corolme 
duo prati jugera, et inter unius nominis villas, id est Chivillei, unum 

prati agrum, et in Ermentrud villa duo prati jugera, et in Rotomago 

domum meam propriam, et in suburbio Botomagi vineam!, cum 

domo et diversis arboribus fructiferis. Hiec omnia ego et uxor mea 

Emma supradictis monachis devote tradidimus, imprecantes harum 
omnium parve vel magnæ partis deinceps invasorem donationum 
anathemate perpetuo, si non satisfecerit, dampnandum. Amen. 

Signum WiriELM1, comitis. Signum WirLztur. Signum Ossenni. Signum 
Euuz, matris eorum. Signum Ansrrept, qui hanc donationem fecit. Si- 
gnum Eua , uxoris ejus. Signum BsananDi, forestarii. Signum Raimozni 
de Salhus. Signum Pzra1, parmentarii. Testes ex nostra parte : Ricanpus de 
Drincurt; TunoLous, frater ejus; Ricanpus, senescal; OsBsRNUS Bauncos- 
ren; Rocenivs Poncon. 

L. 

In Dei nomine. Notum sit omnibus Christi et sanctæ ecclesiæ 

* Vinea in suburbio Rothomagensi, notatu digna. 
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fidelibus, qualiter Rotbertus, filius Hoelis, petitione fidelis sui Áns- 

fredi, donavit et tradidit monasterio Sancte Trinitatis, quod situm 

est Rotomagi in monte Sancti Michaelis, beneficium in perpetuam 

proprietatem, quod ipse predictus Ánsfredus de illo tenuit in Che- 

vrevilla, id est ecclesiam cum decima totius ville et x mansos, ac- 

ceptis ab eo xx libris denariorum, et pro hac terra et pro aliis quas 

dedit monasteriis Fiscambensi et Fontanelle. Hi sunt testes qui 

hoc viderunt et audierunt, et hoc affirmantes subscripserunt. 

Signum WirtLELMI, comitis Árcarum!. Signum Gozeuini, vicecomitis. Si- 

gnum GoperReni, vicecomitis *. Signum ipsius RorszenTI qui hanc fecit 
traditionem. Signum ANsFREDI. | 

LI. 

. . Anno dominice incarnationis uxLm., Warulfus de Chevrevilla, 

. jussu domini sui Rotberti de Maineres, misit super altare Sancte 

— Trinitatis donationem terre Chevreville per unum capellum vulpi- 
num, ea ratione ut nullus ex eadem terra aut vendendi aut in vadi- 

monium dandi habeat facultatem, nisi per abbatem Isembertum, co- 

ram quo facta est hec donatio. Hujus licentia domnus Rainerius, 

tunc monachus, postea abbas, dedit prefato Rotberto centum solidos 

pro terra Osberni, filii Maingot, annuente ipso Osberno, filio Main- 

got. Sed et ipse. Rotbertus ab abbate Isemberto ef monachis, acceptis 

centum solidis, tradidit et dedit Sancte Trinitati in alodium totam 

moltam Chevreville. Ipse etiam Rotbertus dedit Sancte Trinitati 

quattuor mansos in. Chevrevilla pro vu libris denariorum. Nam tres 

ex his mansis Ansfredus, filius Adle, prius de ipso tenens in vadi- 

monium , pro tribus "libris dederat eos Sancte Trinitati. Monachi 

vero addiderunt his tribus libris quattuor, et dederunt Rotberto, 

et ita acceperunt ab eo illos tres mansos, et quartum nomine Udo- 

' Filius erat Ricardi IT, ducis Norman- — Ebroicensis. Uxorem duxerat filiam Goze- 

norum,et Paveiæ. lini, vicecomitis Archarum, quo adhuc 

* Filius Osberni de Bolbec et pater Wil-  vivente, vicecomes Árcliarum designa- 
lelmi Archensis ,necnon Gisleberti episcopi — tus est. 
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nem, cum xx acris terre in perpetuam hereditatem, per unum albi 

manubrii cultellum. Item ipse Rotbertus, una cum uxore sua, no- 

mine Renza, societate nostri loci accepta, pro remedio animarum 

suarum, Sancte Trinitati ex proprio jure sexaginta jugeres, quos 

acres dicimus , in Chevrevilla in alodio dederunt. Terram etiam de 

Chevremont, quam Ansfredus tenebat de prefato Rotberto in septem 

molas, dedit ipse Rotbertus Sancte "Trinitati. Áctum tempore Wil- 

lelmi, fortissimi principis, fil Rotberti comitis, ipso annuente et 

confirmante, sub horum testimonio virorum. 

Signum ipsius WiLLELM1, principis. Signum RorsenrTi de Maineres. Signum 

Rexzæ, uxoris ejus. Signum Axsrreni, filii Adlæ. Signum HeRscHEMBALDI. 

Signum Osseai, filii Maingot. Sigoum Wizcezmi de Capetval. Signum 
HrncHEMBALDI, avunculi Osberni. Signum Wanurri de Chevrevilla. Si- 
gnum GoperreDi Ferer. Signum Warini. Signum Tursrtini, filii Wigrin. 
Signum Tunorpi de Drincurt. Signum Gormunni. Signum Gunrreni. Si- 
gnum HzrivawDr. Signum WanNzEnn , vicedomini. Signum BERNARD: , fo- 
restarii. Signum Rocrnrn, filii ejus. Signum Jvezini, prepositi. Signum 

RocEni PoNcon. 

LII. 

Quidam vir egregius de Bundivilla, nomine Ricardus, cum uxo- 

ris suæ filiorumque suorum atque Ingelranni domini sui consensu, 

totius ville, que dicitur Putbuef, in pago Rotomagensi, decimam, et 

sex bone terra agros Sancte Trinitati eidem civitati imminenti, pro 

anime suæ remedio, in perpetuam hereditatem tradidit. Placuit ergo 

_istius loci monachis pro hac re ei duplicem rependere gratiam, id est 

corporalem et spiritalem : corporalem videlicetquattuor libras etquin- 
que solidos denariorum ; spiritalem vero, quod precipuum est, totius 

congregationis in omnibus benefactis consortium fraternitatis. Igitur 

ob donationis affirmationem, propriis eam super hujus templi altare si- 

gillaverunt manibus, excommunicantes eternaliter hujus rei invasores. 

Signum fücanpi. Signum Margirpis, uxoris ejus. Signum Giscepenri, filii 

ejus. Testes : Nonwannus de Hesledes; Ricanpus, senescal; BERN4ADUS, 
COCUS. : 

53 
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LIII. 

Quidam vir illustris, nomine Normannus, de Hesledes, filius In- 

gelardi, invadiavit Godefredo presbitero de Malalneit totam deci- 

mam alodii sui pro L solidis denariorum. Quod vadimonium idem 

Godefredus ad extrema veniens largitus est monachis Sancte Tri- 

nitatis pro remedio anime suæ. Post hoc accidit ut prefatus Nor- 

mannus moriretur, atque in obitu suo constitutus, dedit decimam 

suprascriptam in alodio monachis Sancte Trinitatis, ubi etiam et 

sepultus est cum magna reverentia in porticu ejusdem coenobii. 

Signum IxcELaAnpr. Signum Nonaaxnr. Signum Picanpr. Sigrium GisrgbsRrI. 
Signum Gopezer. Signum Osmuxpi. Signum Henserri. 

LIV. 

Anno ab incarnatione Domini wxrvit., quidam vir potens, voca- 

bulo Ricardus, de loco qui dicitur Bernai, vendidit nobis in alodio 

tres mansos et dimidium molendini apud Quattuor Molendinos, sic 

enim eadem villa dicitur, pro octo libris denariorum. Sed et ipsius 

dominae, vocabulo Emme !, ut hoc annueret, xx solidos dedimus. 

Que libenter, cum filiis suis Willelmo et Osberno, predictam emp- 

tionem non solum annuit, sed etiam dono proprio nobilitavit, et 
eternaliter possidendam confirmavit. | 

Signum ipsius EMME ; signum WirLELMI ; signum OsBerni, filiorum ejus. 

Signum Rucanpt de Bernai. Signum Croci. Signum ErcaemBaLpt. Testes: 
BernarDus, cocus; RicanDus, senescal ; OsBen\nus BRUNCOSTED. 

LV. 

Anno ab incarnatione Domini uixvuir., Willelmus comes ?, filius 

Osberni dapiferi, cum domino suo, rege Anglorum Willelmo, ultra 

mare profectus, et ibidem aliqua egritudine detentus, dedit Sancte 

! Uxoris Osberni dapiferi. | * Erat comes Palatii. Vide chartam rxvii. 
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Trinitati, pro remedio anime sue, consuétudines totius silvæ que 

Longum Bothel dicitur, ut habeant monachi Sancte Trinitatis per- 

petualiter ex eadem silva quantumcumque sibi opus fuerit in proprios 

duntaxat usus, videlicet ardendi, edificandi, porcos etiam pascendi 

copiam, vel alia quelibet humane necessitati commoda. Hec ergo 

prelibatus comes Willelmus Sancte Trinitati in perpetuam heredi- 

tatem contulit. Willelmus quoque filius ejus, postea ad nostrum lo- 
cum veniens, paterne donationi libentissime annuit. 

Signum WiLLELMI, comitis, filii Osberni. Signum WiLuzrar, filii ejus. Si- 

gnum Wiccezui ÁLis. Signum GozzriNt, filii Ivonis. Signum Duranpi, fo- 
restarii. 

LVI. 

Quidam nobilium, nomine Hugo, cognomento Taleboth, dedit 

Sancte Trinitati decimam de Sanreith. Cujus donationi Walo de 

la Roca, ad quem predicte terre possessio devenit postea , libenter 
annuit. Post hos successor illorum Osbernus de Ansevilla, accepta 

societate monasterii, predictorum virorum donationem et ipse an- 

nuendo confirmavit. 

Signum Hocowis TazeBor. Signum W AroNis de la Roca. Signum Osserni de 
Ansevilla. Signum Ossenni de Hotot. Testes : GuuBerTus de Ou ; OsBERNUS 
de Alberti Villa; Hgppo de Canaan ; Ropnurrus, filius Hermeri; Ropurrus 

de Pauliaco ; OspknNus, filius Goiffredi de Ou; Gozeuinus de Alladio. 

LV. 

Ea tempestate qua Guillelmus, dux Normannorum egregius, cum 

classico apparatu ingentique exercitu, Anglorum terram expetiit!, qui- 

dam miles, nomine Osmundus de Bodes, cum aliis illuc profectus, et 

langore correptus atque ad extrema perductus, pro anime sus re- 

medio, dedit Sancte Trinitati omnem decimam terre sus in alodio, 

quam domini sui Rodolfi de Warenna tenebat beneficio. Unde et 

! Anno 1066. 

92. 
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eidem domino suo Rodulfo, ut hoc annueret, xxx solidos dedimus; 

quod et fecit ante altare Sancte Trinitatis. 
* 

Signum Ropurri de Warenna. Signum ejusdem Osmonpi. Signum Ropuzri, 
heredis Osmundi. Testes : ALVEREDUS de la Bruere; Gorrrnepos del Busc ; 
Ricarpus de Drincurt; ILBERTUS de Longo Campo; BERNARDUS, cocus; 

RoTBERTUS, pistor. 

L VIII. 

Anno ab incarnatione Domini urxmr., quidam vir de Sancti Petri 

Ponte, nomine Germundus, cum uxore sua Bersenta, Romam, ora- 

tionis causa pergens, eo quod steriles erant, hereditatem suam 

monachis Sancta Trinitatis, pro commissa fraternitate, post obitum 

suum jure perpetuo tradiderunt : scilicet domum suam cum utensi- 

libus, annonam, et foenum, et hortum, n° acres terre, quos de 

Waleranno de Dalbuet et Azore de Rolvilla pro xit solidis annorum 

quattuor termino in vadimonium habebant, pro anime suæ reme- 

dio obtulerunt, et in eadem villa unum acrem et dimidium de be- 

neficio Durandi forestarii, annuente eodem Durando, perpetualiter 

largiti sunt, coram his testibus: - 

Signum Durant, forestarii. Signum ipsius GenMuNDr. Signum uxoris ejus 
BersenDis. Signum Rocznr, fratris Durandi. Signum RozguiNi. Signum 
Rarnozpi. Signum Bernarpi, coci. Signum Hueuni, fratris ejus. 

LIX. 

Anno ab incarnatione Domini MLVuu., emimus ab Huelino, fra- 

tre Osmundi de Franca Villa, Lxx acres terre in alodio, pro xi libris 

denariorum; nam ex ipsa terra xLvI acres in vadimonio antea tene- 
bamus pro viti libris denariorum et x solidis. Facta est autem a pre- 
fato Huelino terre hujus donatio coram multis testibus. 

Signum ipsius HukLiNi. Signum Osmunni, fratris ejus. Testes : WiLLELMUS, 
filius Cermundi ; Coco ; Ricanpus; Ronanpus ; OssenNus BnuNcOsTED. 
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LX. 

Terram qua dicitur Toterel, qua est super fluvium Clerz, vendi- 
dit Odo monetarius, filius Hunfredi coci comitis, domno Rainerio 

abbati et monachis ejus, jure hereditario possidendam, pro xxv libris 

denariorum. 

Signum ipsius Oponis. Signum Ranrnn, consiliarii infantis. Signum Ter- 

BOLDI , gramatici. Signum GniMorpi de Mara. Testes de nostris : RICARDUS ; 

EvrarDus; RozELINUS; LAUNOMARUS. 

LXI. 

Donatio Ricardi , fratris Rotberti de Freschenes, de terra duorum 

acrorum et dimidii, quam de illis tenebat Osmundus, filius An- 

selmi, in Montvilla. Hanc ergo predictus Ricardus dedit Sancte 

Trinitati pro anima fratris sui Rotberti, die scilicet sepulture ejus. 

Signum ipsius Fucanpr. Signum Hzrvis, uxoris defuncti. Signum ALBERED&, 
matris. Testes : NonMANNUS de Esletes; Osuunous, filius Adelelmi. 

L XII. 

In villa Sclavellis quidam miles de Sorenx, nomine Ánsguid, an- 

nuente domino suo Rotberto de Chevruelcurt et uxore ejus, cum 

liberis suis, pro animæ suæ remedio, unum terre acrum, coram tes- 

tibus, nobis tradidit in alodium. Idem ipse Ansguid decimam totius 

terre suæ, quam in supradicta villa tenebat, viginti sohdis denario- 

rum nobis perpetualiter possidendam vendidit, annuente supradicto 
Rotberto, domino suo. 

Signum ipsius Rorserri. Signum Anscuip. Testes : Ricanpus et Huco de 
Drincurt; EnNorpus, metedarius. 

LXIII. 

Rogerius, Turoldi filius, ultra mare cum Willelmo comite navi- 

h5^ | CHARTULARIUM 

gaturus, tres jugeres terræ in Sothevilla, pro remedio anime suæ, 

monachis Sancte Trinitatis Rotomagensis in alodium condonavit; 

sed , quia in eadem navigatione morte preventus, hoc confirmare non 

valuit, quidam ejus miles, nomine Willelmus Trenchefoil, ipsum 

beneficium ejus vice largitus est libentissime : id ipsum Willelmo, 

rege Ánglorum, annuente. 

Signum WirLELMI , regis. Signum WiuLELMI TRENCHEFOIL. Signum BERNARDI, 
forestarii. Testes : Ricanpus; OsBennus' ; Rocerius PoNcon. 

LXIV. 

Primo anno constructionis castri quod Goislenfontana dicitur, 
regnante Willelmo comite, Bernardus forestarius, cum filio suo 

Willelmo, consilio uxoris sue Genzeline, tractum insule dedit 

Sancte "Trinitatis, pro redemptione anime sue omniumque paren- 

tum suorum. 

Signum ipsius BERNARDI. Signum WiLLeLui, filii ejus. Signum GENzELIN&, 
uxoris ejus. Testes: GULBERTUS; OsBERNUS BnuNcosrep; Bennanpus , filius 
Odini ; BennarDus, cocus; GISLEBERTUS, filius Girberti ; RicAnpUs. 

LXV. 

Notum sit omnibus in Christum credentibus, quod, tempore Wil- 

lelmi, comitis Normanniæ et Maurilii, archiepiscopi sancte Roto- 

magensis ecclesie, Restoldus et Teozo largiti sunt Sancte Trinitati 

Rotomagensi, in perpetuam hereditatem , quicquid alodii in Grinvilla 

habebant, hoc est quadraginta acros terre, accipientes a domno ab- 

bate Rainerio centum denariorum solidos, et centum pro animabus 

suis perdonantes, ea scilicet ratione, ut ipsi et uxores eorum a supra- 

scripto abbate et ab omnibus fratribus in communem recipientur 

societatem, sicut effecti sunt. 

Signum Rzsrorpi. Signum Tzizo. Testes : EvranDus, et Simox, frater ejus; 
Trizo , prefectus Sprivillæ. 

! Bruncosted. 
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LXVI. 

Quidam Henricus de Grinvilla dedit monachis Sancte Trinitatis 
in alodio acrum et dimidium terre, quam de illis tenebat in be- 
neficio. 

Testes : EBRARDUS, frater Simonis ; RicaArpus, senescal. 

LXVII. 

Regis regum Christi gratia largiente, qui cuncta semper pio gu- 

bernat moderamine, Willelmus, dux Normannorum, regnum adep- 

tus Anglorum, cum esset in villa regia, quæ anglica lingua Gueritho 
dicitur, consilio et suggestione fidelis sui Willelmi, filii Osberni dapi- 
feri, qui comes erat palatii, dedit Sancte Trinitati de Monte, in per- 

petuam hereditatem, terram que anglice Hermodesodes nuncupatur, 

cum ecclesia et omnibus sibi pertinentibus, scilicet in agris, pratis, 

pascuis, molendinis, aquis, humectis, silvis, ceterisque hujusmodi 

eidem ville contiguis, presente abbate Raynerio cum duobus mona- 

chis Nicholao et Guillelmo. Hzc donatio facta est per unum cultellum, 
quem prefatus rex joculariter dans abbati quasi ejus palme minatus 
infigere : « Tta, inquit, terra dari debet. » Hoc ergo evidenti signo mul- 

torumque nobilium : qui regio lateri astabant testimonio facta est hæc 

donatio, anno dominice incarnationis MLxvil. 

Signum WirLELMI, regis: Signum Marnirpis, regine. Signum WicceLur, 
filii Osberni. Signum WirrzrAn , episcopi Londoniæ. Signum Goirrreni, 

episcopi Constancia. Signum Rorsenri, filii Guimar. Signum Rucanpi, filii 
Torsteingoiz'. Signum Enrast, tunc capellani, postea episcopi. Signum 
Hoconis de Sillevilla. 

' &ucardus, filius Torsteingoiz, vice- rat. (Vide Willelmum Gemmeticensem et 

comes Abrincensis exstitit. Pater ilius — Robertum Wace.) 

cum Willelmo Notho multum dimicave- 
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LX VIII. 

Notum sit omnibus, quod, ipso die quo Ricardus de Porco Mortuo 
effectus est monachus in monte Sancte Trinitatis, videlicet dominica 

tertia adventus Domini, ipse et uxor ejus Ádeliz concessit abbati Wal- 

terio et monachis ejus, videlicet omnes illas consuetudines, quas 

de rebus Sancte Trinitatis apud Bysei habebat; concessit quoque il- 

las quietas, quas sibi terra Turoldi, patris Ysemberti monachi, red- 

debat. Dedit etiam in perpetuum finem in Roeillie x acras terre et 

I domum cum horto qui fuit Rogerii Tused. Concessit pr&terea om- 

nium rerum suarum, qua sunt apud Byseyum, nobis medietatem, 

tamdiu videlicet quousque peccunia nostra, de qua omnes ille res 

debent disvadiari, ab uxore ejus et filio nobis reddatur. Aliam autem 

medietatem uxor ejus et filius interim habebunt; peccunia vero so- 

luta, res suas quietas possidebunt, et nos omnium rerum illarum 

decimam habebimus. Ista autem conventio hoc modo et ea ratione 

facta est, quod uxor ejus et homines agere debent erga filium, ut vi- 

delicet, cum venerit, hoc idem quod factum est et velit et faciat esse 

ratum, et adhuc etiam istud, quia, si mortuus fuerit sine herede de 

legitima muliere, mortua matre , hoc totum perpetim possidendum 

Sancte Trinitati concedet. Habere preterea debemus partem ipsius 

Ricardi, videlicet terciam portionem ejus annone et vini, ad ulti- 

mum si ipsa Ádeliz, uxor Ricardi, apud nos in Monte voluerit tu- 

mulari, quia paccione firmatum est suscipere eam debemus. 

Testes, ex parte Ricardi : Osmunpus 8e Insula, Bencezinus de Civeres, 

ApEL1Z, uxor ipsius Ricardi; RorBertus de Porco Mortuo; WirrgLMUs de 

Falesya. Ex nostra parte : RApULrUS; CLAREMBALDUS, frater ejus; Rorben: 
TUS , filius ejus ; FurcEnus del Falc; Henserrus, filius ejus; ÁNsrnEDus de 

Blovilla ; Ernuzrus de Sancto Jacobo; RopenTUs GistouTB ; OLivier; RapuL- 

rus Harerez; MarcrniUs de Culvertvilla; LaupERTUS; RAINOLDUS , paæpo- 
situs ; GeroLbus de Elemosina. - 

! Hec charta recentius inserta fuit chartulario, sicut scriptura demonstrat. 
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LXIX. 

Lezelina comitissa!, quando cum filiis suis de castro Ou est 

ejecta, interventu Oylardi, fidelis sui, dedit abbati Isemberto et 

monachis ejus, pro remedio anime sue parentumque suorum ac | 

liberorum incolumitate, terram unius cellarii capacem super ripam 
Sequana, cum esset in domo sua juxta Sancti Nicholai oratorium, 
annuentibus hoc filiis suis Hugone, Willelmo, Rotberto. 

Signum Lezeuinæ. Signum Hucouis'. Sigoum WirLELM1 ; signum RorsenTU, 
" filiorum ejus. Signum Oxranpr. Signum Ropurri, filii Fulconis de Alnou. 

Sigoum WirvzLur, filii Turfredi de Germudi Villa. Signum Ropurr:i 
Gifardi. 

LXX. 

Ánno ab incarnatione Domini wrxir. , quidam miles Francheville, 

Hugo nomine, filius Senreth, annuente domino suo Willelmo, 

Vernonis castellario, vendidit in perpetuam hereditatem quendam 

ortum in Martinvilla , sedecim solidis denariorum, cuidam monacho 

Sancte Trinitatis Rotomagensis , Franconi nomine. 

Signum WirLELui Vernonensis. Signum Huconis, filii Senreth. Testes : Ri- 
CARDUS, senescal; BERNARDUS, cocus. 

LXXI. 

Quidam vir, nomine Ebroinus de Pormort, cum uxore sua Benze- 

lina, tradidit in alodium monachis in Monte Rotomagensi Deo ser- 

' Lezelina, filia Turchetilli, uxor Wil- — censem, apud Duchesn. Histor. Normann. 

lelmi. comitis Augensis, uterini Ricardi II, — Scriptor. lib. VII, cap. xx.) 
dicti Busacii. Hic expulsus e castello Au-  * Postea episcopus Lexoviensis, annis 

gensi, circa annum 1049, a Willelmo — 1049-1077. a 
Notho, exsul profugit ad Henricum I, regem * Robertüs, tertius filius Lezeline, : 

Francorum, a quo recepit comitatum Sues- comes Augensis institutus, fideliter Wil- 

sionensem. (Vide Willelmum Gemmeti-  lelmo Notho serviit. 

58 
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vientibus, quandam decimam suam, in villa que vulgo vocatur War- 

cliva, ad elemosinam substentandam, pro salute animarum suarum, 

accepta societate ejusdem monasterii, ac viginti sex solidis ab eisdem 

monachis karitative datis. 

Signum EsnoiNr. Signum BENZELINÆ, uxoris ejus. Testes : Arranpus ; Ro- 

DULFUS; HoEeunus ; Opanpus. De nostris : OssgnNus de Alberti Villa; 

Rucanpus, senescal; BerNarpus, cocus; RopuLrus, frater ejus; WitLEL- 

MUS, sartor: ROTBERTUS, sartor. ' 

LXXII. 

Donatio Wigern de Torduit et uxoris ejus Osmodis, de omni terra 

quam de illis tenebat Ebroinus de Pormort in Warcliva. 

Signum Wiczni. Signum Osmonis, uxoris ejus. Testes : Rocenius, filius 
Odelardi ; DuranDus, nepos ejusdem Wigerii ; RicARDUS, senescal. 

LXKXIII. 

Hac est donatio decime Ricardi, fili Herberti, gravatoris de Alta 

Vesna, de omni beneficio suo, quem tenet apud villam que vulgo di- 

citur Warcliva, qui eandem decimam Sancte Trinitatis elemosine 

tribuit. 

Signum ipsius Ricarpi. Signum Rainozni de Sprivilla. Signum GoirrREDi, 

prepositi de Raderi Villa. Signum Wannerut, filii Frotmundi. 

LXXIV. 
* 

v 

Corbuzzo tradidit Sancte Trinitati tractum unum qui vocatur 

Osbernet, juxta insulam Turhulm, et tres acros prati et dimidium, 

pro quibus et ipse recepit a monachis xxx solidos; recepit etiam x 
solidos, ut donationem vicecomitis de sex hospitibus, qui manent in 

Quattuor Molendinis, perpetuo faveret. 

Signum ipsius Conauüzzowis. Testes : OsBsanus; VirALiS; WereL. 
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LX X V. 

Anno dom. incarnationis MLxvrrt., Mauricius, filius Corbuzzonis, 

camerarii comitis, multimoda afflictus necessitate, nec ullo modo 

terram ville Gruceth, quam nobis magna ex parte invadiaverat, va- 

lens redimere , ab abbate Raynerio et monachis expetiit, ut sibi ali- 

quid ex ipsa terra dimitterent, et cetera sibi hereditario jure retine- 

rent. Quod placuit abbati et senioribus. Dedit igitur Sanctæ Trinitati 

in alodium, ad ejus altare, omnem terram Gruceth, preter hac : 

unum scilicet rusticum, nomine Willelmum, filium Goisberti, et 

alterum liberum Werel, cum sua terra, et terram Alveradi, sed et 

v acres terræ Mesturaz et tres in Maresc. Ea igitur ratione hæc ei 

largitus est abbas, ut nulli ex his qua sibi dimisit neque vendere 

neque invadiare habeat potestatem, nisi monachis Sancte Trinitatis. 

Signum Maunici. 

LXXVI. 

Notum sit omnibus Christum colentibus, quod quidam monachus 

Sancte Trinitatis Rotomagensis, Hugo nomine!, emit quinquaginta 

acros terre, in villa que dicitur Bodes, vu libras denariorum et xvi 

solidos, ab Oduif, femina Rogerii, qui cognominabatur Malpasnage, 

et a filiis suis, Rotberto videlicet et Rogerio, in perpetuam heredi- 

tatem; et domnus abbas Isembertus, cujus tempore hæc gesta sunt, 

eidem predicto Rotberto vii acros in beneficio contulit. 

LXXVII. 

Iterum notum sit omnibusfi delibus, quod Emma, mater Hilberti 

de Lacei, dedit Sancto Amando, quando monialis ibidem effecta est, 

XXII acros terre in eadem villa, in perpetuam hereditatem, in monte 

' Hic Hugo videtur haud esse alius — monesterio Sancte Trinitatis, amplexatus 

quam filius vicecomitis Gozelini, quivitam ^ erat. 
claustralem , cum patre consociatus, in 

58 
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qui vocatur Mainart, quam suprascriptus monachus simili modo 

emit in perpetuam hereditatem ab Emma abbatissa, annuentibus 

monialibus suis, tres libras denariorum et sex solidos, sibi placitum 

faciente Beatrice moniali, que prefecturam ville tunc temporis pos- 

sidebat, eo quod terram ipsam tunc laborare nequibat. 

Signum Euwzx, abbatisse. Signum BeaTRicIs, præpositæ. Signum omnium 
sororum. Testes: OsuuNpus de Franchevilla ; Wazrerius ; Unsus ; Jon an- 

NES ; DRoco, et multi alii. 

LXXVIII. 

Ánno dominice incarnationis uxumi., Huelinus de Franca Villa, 

pro remedio anime sue et parentum suorum, et pro societate mo- 

nasterii, donavit ad altare Sancte Trinitatis, in perpetuum, decimam 

terrarum omnium quas possidebat in Francha Villa, sive in villa 

qua dicitur Falc, vel in Bellebueth, annuente domino suo Willelmo 

Vernonensi, pro qua et monachi dederunt eidem Hugelino unum 

equum et vi solidos. 

Signum WiuLELME, domini sui. Signum ipsius Hueuinr. Testes : Ricanpus, 
senescal ; OssenNus BnuNcosrED ; Hxppo de Canaan ; BERNARDUS, cocus. 

LXXIX. 

Notum sit cunctis fidelibus, quod ego Hugo, forestarius, ob reme- 

dium anime mee, do Sancte Trinitati et monachis sex acres terre 

in villa que dicitur Bricrebech , annuente domino meo Rotberto Ber- 

tranno! et uxore ejus Susanna, et quicquid Jure meo possideo, fra- 

tribus Sancte Trinitatis post obitum meum omnia derelinquo : hac 

videlicet ratione, ut, si ego conjugem meam morte precessero, por- 

tio substancie que me contingit ipsis fideliter tradatur ex toto; si 
vero ipsa prius occubuerit, nichilominus ejus portio prelibatis fra- 

tribus conferatur. 

Signum Rorsenti BERTRANNI. Signum SUzANNE, uxoris ejus. Signum ipsius 
Hocowis, forestarii. 

' Hic erat dominus de Briquebec. 
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LXXX. 
4 . . . m D 
Evardus, gener Herberti gravatoris, dedit Sanctæ Trinitati tres 

acros terre in Alta Vesna, pro societate monasterii et pro remedio 
parentum suorum. . | 

Signum ipsius Huanpi. Sigoum Hersenti. Signum Tezeuini, nepotis ejus. 

LXXXI. 

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod Odo et uxor ejus, 
Ermengardis nomine, quo die sanctimonialem receperunt habitum, 

terram suam arabilem Sancte Trinitati Rotomagensi totam dederunt: 

ita tamen quod, quandiu eorum alter viveret, predicti sub dominio 

monasterii medietatem ejus sibi retineret; alteram autem medieta 

tem eorum liberi, et post illos 1 ipsorum successores, cum domo et ap- 

penditiis ejus que in suburbio habebant, sub superius dicti monas- 
terii dominio simili modo, quandiu vixissent, possiderent. Quorum 

si quis, necessitate compulsus aliqua, portionem que sibi heredi- 

tario jure ex ea contigerat, vendere maluisset, ab abbate monasterii 

precium pro ea sumeret, aut, per ejus licentiam, a quovis homine, 

qui eam ejusmodi lege teneret. Hanc autem donationem quia libenti 

animo premissa Ermengardis cum omnibus suis firmavit liberis, a 

domno abbate Rainerio precibus suis obtinuit, quod, si absque he- 

redibus ipsi omnes morerentur, quedam que ex altero ei erat nata 

viro, cum suo uno filio, quia dicti Odonis esset filiolus, quandiu 

vixissent, domum in suburbio jam scriptam more fratrum ejus te- 

neret; post mortem vero eorum libere et absque aliqua calumpnia 

ad monasterium reverteretur; sibi quoque post obitum suum ab 

uno quoque monachorum illius ambivit trigintalem. 

Signum Oponis. Signum Enmencannis. Signum filie sue. Signum Oponis, 

clerici, filioli scilicet predicti Odonis. Signum Furcanpi, filii eorum. Tes- 
tes : ÁNsrREDUS, filius Osberni ; Conan, filius David ; HoNrREDUS, tanator ; 

GuwzzeLINUS, tanator ; DunaNDvs, filius Mainerii ; BERNARDUS, filius Evrardi; 

Incurrus et RorsznrUs, fratres ejus; BernarDus, filius Durandi ; Cnoco, 
filius Erchembaldi ; IswetL0s; Ossennus Bruncosten ; WiLLeLmus. 

462 . CHARTULARIUM 

LXXXII. 

Quoniam ea que litteris imprimuntur firmius tenentur, de terra 

Sancte Trinitatis, que insula Oscelli vel Turhulmi dicitur !, placuit 

fidelem et compendiosam facere descriptionem, et multis ac veris 

suffultam testimoniis utilem posteris pandere rationem. Postquam 

enim inclitus comes Normannia et marchio Rotbertus, et fidelis ejus 

Gozelinus, vicecomes de Archis, ecclesiam Sancte Trinitatis in monte 

Rotomagi construxerunt, dedicata est ab archiepiscopo Rotberto 

ejusdem urbis, et aliis episcopis. Interfuit huic dedicationi memo- 

ratus princeps cum optimatibus suis, et copiosa multitudine plebis. 

In hoc igitur conventu prelibatus vir Gozelinus, cum conjuge sua et 

fils, fecit donationem de suis rebus, quas dedit monasterio, et, 

inter alia sui juris predia et dona, insulam Oscelli, que et Turhulmus 

dicitur, Sancte Trinitati et monachis ejus, jure hereditario possiden- 

dam libere et absolute tradidit, presente supradicto duce Rotberto 

et annuente, ac suæ confirmationis sigillo roborante, sed et cunctis 

qui ad dedicationem convenerant audientibus et faventibus. Quam 
insulam domnus Isembertus, primus ejusdem cenobii abbas, et 

domnus abbas Rainerius, successor ejus, quandiu vixerunt, absque 

ulla calumpnia et contradictione tenuerunt. His ab hac luce subs- 

tractis, domno abbate Walterio coenobium gubernante, quidam 

Ebroice urbis episcopus, nomine Gislebertus?, quam nemo ante- 

cessorum suorum fecerat, calumpniam prefate insule Sancte Trini- 

tatis intendit, que usque ad regiam aulam pervenit. Ineptum visum 

est regi Willelmo de illa terra alicui audientiam dare, que patris 

sui dono tanti temporis spatio, id est, L annorum libera monasterii 

fuerat; sed tamen , ob reverentiam episcopalis persone, placitum de- 

! Postea de Bedasne. insula, quam avus illius Gozelinus monas- 

* Gislebertus, episcopus Ebroicensis, terio Sancte Trinitatis dederat. Auctores 
filius erat Godefridi Archarum, filii Os Gallie christiane ferunt Gislebertum esse 

berni de Bolbec et progeneri Gozelini Ar — filium Osberni; hujus autem erat nepos, 

chensis. Eo jure contendebat de Oscello non filius. 
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dit, et in sua curia fieri statuit. Anno igitur dominice incarnationis 
millesimo Lxxx., in paschali solennitate, presente rege Willelmo, et 

regina Mathilde, et filiis Rotberto et Willelmo, ipso rege jubente, 
tenuerunt hoc placitum magnae auctoritatis et precipue dignitatis 
viri tam de ecclesiastico quam seculari ordine, qui tunc, festivitatis 
gratia invitante, ad curiam regis convenerant : scilicet domnus Wil- 

lelmus archiepiscopus Rotomagensis, Ricardus archiepiscopus Bitu- 
ricensis, Warmundus archiepiscopus Vienne, Goeffredus episcopus 
Constante urbis, Gislebertus episcopus Lisiacensis, Rotbertus co- 
mes, frater regis, Rotbertus comes de Ou, Wido comes Pontivensis, 

Rogerius de Bellomonte, et filii eyus Rotbertus et Henricus, Roge- 

rius de Monte Gumeri, Walterius Gifardus, Willelmus de Archis, 

heres defuneti scilicet avi sui Gozelim, qui prefatam terram in- 

sule dederat Sancte Trinitati, et omnes nobiliores curie regis. 

Qui predictus Willelmus, judicio placiti, ad satisfaciendum episcopo 
et dissentionem penitus abolendam, avitæ donationis testis processit, 

et jurejurando confirmare paratus fuit, quia, ipsa die et hora qua 

hanc terram Sancte "Trinitati ipse "Gozelinus dederat, libere eam 
et absolute sua dicione possidebat. Tunc episcopo nolente sacra- 
mentum recipere, jussu regis et auctoritate est confirmatum, et 
ab omnibus qui aderant judicibus jam superius memoratis decre- 

tum et diffinitum, ut predictam insulam Oscelli, que Torhulmus 
dicitur, abbas Walterius et monachi Sancte Trinitatis exinde omni 

tempore libere et absolute tenerent. 

Signum WiLtELM!, regis. Signum MarniLpis, regine. Signum Rorsznri; 
Signum WirreLur, filiorum. Signum WirLELutz , archiepiscopi. Signum Ri- 

CARDI , archiepiscopi. Signum W AnMUNDI , archiepiscopi. Signum Rorbenr:, 
fratris regis. Signum Wiponis, comitis Pontivensis 

LX XXIII. 

Notum sit cunctis fidelibus, qualiter decimam Ansfredi Ville, quam 

‘ Notandum est archiepiscopos extra- sem, adesse judices in placito Norman- 

neos, sciicet Viennensem ac Biterieen-  nioo. 

—- 
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Gernagois et Albereda, uxor ejus, cum filiis suis Willelmo et Rot- 

berto, dederunt Sanctae Trinitati pro animabus suis, annuente Wil- 

lelmo, rege Anglorum et duce Normannorum, et annuente Rodulfo 

de Conchis, cujus erat ditionis, Rodulfus del Bec, qui eidem decime 

calumpniam ingerebat et eam monachis auferebat, Deo donante , 

eandem decimam Sancte Trinitati totam dimisit et concessit, hac 

ratione, ut neque heres ejus neque aliquis de cognatione ejus pre- 

dicte. decime calumpniam ulterius inferre deberet, sed monachis 

Sancte Trinitatis deinceps libera perpetuo remaneret. Propter hoc 

abbas Walterius et monachi ejus dederunt eidem Rodulfo xu li- 

bras denariorum. Qui etiam unum hospitem in prefata villa dedit 
Sancte Trinitati, et decimam totius laboris sui et omnium homi- 

num suorum, et decimam lane et caseorum de ovibus suis. Ácta sunt 

hec anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo* primo, 
annuente Rotberto, comite Normannorum. 

Signum RorsznT , comitis, Si Ropuzri de Conchis. Signum Rorsznr! 
de Belmont. Signum Rosas del Bec. Signum WitLELW1, filii Girardi. Si- 
gnum Rocznir, fratris Ropuart. Signum Giszesenri Crispini. Signum Ror- 
BERTI , filii Alvuardi. Signum Rorbenr: Marmion. Signum Ropurri Tais- 
son. Signum BorsEenrz: Hxnmgi. Signum Rücanp: de Baiocas. Signum 
Rocznr, filii Lantberti. Signum Pagani de Vilers. Signum WizceLmi de 
Calz. Signum WitLeLM: de Franca Villa. Signum Gisresznm: , filii Willelmi. 
Signum Rapuzri de Blovilla. Signum HenserTi de Anselmi Villa. Signum 
Ricanni, filii Gozelini. 

LXX XIV. T 

Abbas Rainerius et monachi ejus Hunfredo militi, filio. Ruedri 

presbiteri, terram, ad unam domum construendam, in castello Ar- 

chensi tradiderunt : ea conventione, ut, -post obitum ejus, eadem 

terra cum domo libere monachis redeat; et insuper de sua substan- 

tia xL solidos, pro anime sux remedio, se daturum promisit, nec 

non in fraternitatis consortio sese mancipavit. 

Testes : BERNARDUS, filius Hermeri; AnsFAEDUS, cocus ; GOZsLINUS, portarius. 
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LXXXV. 

Ego Rodulfus de Goi do Sancte Trinitati terram de Belcaisne. 

accepto singulis annis de censu uno modio sigli et altero avenæ. 

Dono etiam eidem Sancte Trinitati dimidium arpennum vinee et 

medietatem domus meæ quae est in Belvaco. Cetera vero omnia que 

mihi pertinent erunt Sancte Trinitatis jure hereditario post mor- 

tem meam vel uxoris mez , Engelsent nomine. 

Signum Ropvuzri de Goi. Signum ENGELsENT , uxoris ejus. 

LXXXVI. 

, Ego Rodulfus de la Conterua do Sancte Trinitati molendinum 

de Renbot Viler, pro salute anime mee et pro animabus parentum 
meorum. 

Signum Ropuur: de la Conterua. Siggum F'urcor de Parmes. Signum Ricanpr, 
senescal. Signum HeLuini. Signuy Roczni: de Serlosvilla. Signum Rocerit 
de Barentin. Signum DonaNpI, campidoctoris. 

LXXXVII. 

Pateat cunctis fidelibus Christi, quia Willelmus Calvus de War- 

cliva decimam suam, quam prius Tanculfo monacho Sancte Trini- 

tatis, pro xxu: solidos invadiaverat, societate loci accepta, in perpe- 

tuam concessit hereditatem, annuente et confirmante domino suo 

Willelmo de Scodeies. 

Signum ipsius WiLLELM1 de Scodeies. Signum WitrzLMi Carvi, cujus est do- 
natio. Signum ApELINE , uxoris ejus. Signum Benzeuini, filii ejus. Testes: 

Barouinus Caocuiuints ; Hoco, filius Rodulfi ; Huco, filius Rogerii ; Rican. 

pus, filius Herberti gravatoris ;Ropuzrus MonrPA1N ; BALDOINUS ; ROTBERTUS. 

LXXXVIII. 

Balduinus, cognomento Chochilinus, de Warcliva, dedit Sancte 

99 
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Trinitati decimam sue carrucæ, quam prius invadiaverat Franconi 

monacho, accepto a domno abhate Walterio uno equo, et spcie- 

tate loci, presente domino suo Willelmo de Scodeies et an- 

nuente 

Signum WiLLELui de Scodeses. Signum ipsius Bazpuini. Signum Wizceumi , 
filii ejus, qui presens erat, et libenter annuit. Testes: BeRNA&DUS, cocus ; 
RopuLrus, frater ejus; Huco, filius Rogerii de Warcliva; RorseRTUS, 
filius Balduim Cochilini. 

* 
bed 

LXXXIX. 

Ànno ab incarnatione Domini urxxx., ego Ingelrannus, Hilberti 

filius, concessu domini mei Willelmi, Anglorum regis, et Mathildis 

reginæ, conjugis ejus, filiorumque eorum Rotberti atque Willelmi, 
dono Sancte Trinitati, in perpetuum jus, pro redemptione anime 

eorundem regis et regine ac filiorum, et meæ et antecessorum meo- 

rum, duas partes decime, id est duas garbas que michi attinent, de 

villa Bosci qui vocatur Episcopi, et tantum terre übi grancia et do- 

mus granciarii fieri possint, et quantum terre ipse granciarius ha- 

bebit; faciens inde hanc cartam Walterio, Sancte Trinitatis abbati , 

monachisque suis, tali conventione, ut isto meo clerico, qui in mo- 

nasterium causa mei modo receptus est, alius ejusdem ordinis cle- 

ricus pro eo in monasterium ad monachum recipiatur, et iste ordo 

de recipiendis clericis alius pro alio in reliquum teneatur. 

Signum WiLLELuI, regis. Signum Marnirpis, regine. Signum RoTBERTI , 
filii regis. Signum WirLELM1 , fratris ejus. Signum InGeLRANNI , cujus est 
dopatio. Signum Rotserri, comitis de Moretuil. Signum Virauis, abbatis. — 
Signum Rarmarpi, derici. Signum Rorsenri, filii Giraldi. 

X C. 

Auno dominice incarnationis aLxxxiri., ego Fulcoip de Caldri, ob 

ipsius mei corporis inremediabilem infirmitatem, montem Sancte 

Trinitatis Rotomagensis adii, ubi sacratissime ac venerabilis vir- 
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ginis et martiris Caterinæ miro miraculo cotidie ab omnibus longe 

lateque venerantur ossa, ipsiusque interventu ibidem sospitatis mu- 

nus accépi. Quamobrem notum sit omnibus catholicæ ecclesiæ filiis, 

quod ego et uxor mea Ita eidem Sancte Trinitatis loco damus quar- 

tam partem ecclesie in villa que vocatur Behervilla, ceteraque ad 

eandem ecclesie partem pertinentia. Ánte portam ipsius ecclesie 

septentrionalem concedimus duos hospites, terramque quam ibi in 

nostro dominio tenebamus, annuentibus et donantibus filiis nostris , 

liberam ab omni servitio terreno et quietam. Hujus donationis car- 
tam laudavit et confirmavit dominus noster Philippus, rex Francie. 

Signum PuiriPpi, regis. Signum Furcor. Signum Irz, uxoris ejus. Testes: 

Ivo de Caldri; Haimarr de Valeiscurt; Ropuzrus WarenRNA ; Dnoco de Par- 

nas. Ex nostris: RicAnDUSs, senescal; Gorxrrrepus de Pauliaco; Roporrus 

QuanTER; OsMUNDUs, marescal; WirnLELMUS de Barentin; GorsLocpus; 

Rorsertus de Lanberti Villa. 

° XCI. 

Willelmus, filius Normanni, dedit Sancte Trinitati ecclesiam et 

decimam ville, vocabulo Richelcurt, pro anime suæ remedio et pa- 

rentum suorum, acceptis ab abbate Walterio et monachis xxu li- 

bris denariorum, et duabus unciis auri, et uno equo !. 

X CII. 

Anno ab incarnatione Domini MxLimr., Philippus de Blarru red- 

. didit nobis vineam de Deserto, quam ex multo jam tempore huic 

ñostræ ecclesie dederat, annuentibus ipsius Philippi filiis Petro et 

Ivone, coram hiis testibus Paulo et Waltero, filiis Heberti Buglel. 

* Hæc charta videtur inexpleta. Folium quo sex charte perscriptæ sunt, scriptura 

quod sequitur, ultimum chartularii, in paulo recentiore videtur éxaratum. 

59. 
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X CIII. 

Notum sit omnibus, quia ego Robertus de Caureoli Curte con- 

cessi in vita mea decimam meam de Frasneio, pro anime meæ et 

omnium parentum meorum salute Sancte Trinitatis monachis, et 

ut filius meus parvulus, Rogerus nomine, in monachum recipiatur. 

Hanc donationem concessit Helyas, filius meus, et vice mea super 

altare Sancte Trinitatis posuit. Testibus hiis ex parte mea et ex parte 
filu mei Helie : Gervasio Sororio et Waltero, sororibus Heliæ, Goif- 

fredo de Escal, Radulfo presbitero, et Radulfo parvo, Hugone Ga- 

leih, Wivemero. Ex nostra parte : Ricardo Fult, Gilberto Blovillæ, 

Hugone de Puteo. 

XCIV. 

Ricardus de Rethvers dedit Sancte Trinitati ecclesiam et deci- 

mam ville Opimensis, acceptis tamen ab abbate Waltero et fratribus 

xv libris denariorum. | 

Signum Ricarpi de Rethvers. Signum Ginanpi de Gornaco. Signum Hoco- 
xis de Bellebouf. Testes ex nostris: RiCARDUS, senescal; BERNARDUS, cocus; 

RopurruUs, frater ejus; WitLEnMus de Barentin; Auscerus; Rosenrus de 
Barentin. 

XCV. 

Pateat cunctis fidelibus Christi, quod ego Willelmus Pauliacensis 

et Hugo, frater ejus, dederunt Sancte Trinitati ecclesias suæ ditionis 

Huinili, ac pro anime meæ et parentum meorum salute; hac ta- 

men......... servicio ecclesie in predicta ecclesia.......... 

NEM Propter hoc dedimus Willelmo xx solidos et duos equos, 

Hugoni vero vit libras denariorum. 

Signum WirLELMt, Pauliacensis. Signum Huconis, fratris ejus. Testes: Rai- 

NOLDUS de Belleboit. 
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. XCVI. 

Benedictus de Verlei et uxor ejus Emma dederunt Sancte Tri- 

nitati Il acres terre, scilicet unius qui est sub rogo monachorum 

Sancti Martini, et unam virgam autem pro anima Anscheri, predicte 

femine viri defuncti, et pro salute animarum suarum. 

Signum Benenicri. Signum Euuæ, uxoris ejus. Signum Opanpi Boisser. Tes- 

tes : WiLLELMUS de Barentin ; MaLGerus de Scalis; Roserrus de Barentin; 
AuxGERUS INGRAN, filius Rodulphi ; Ricarpus Hanow. 

' XCVII. 

Notum sit omnibus, quoniam Rainaldus, filius Vileberti Pain, et 

Eva et Auffrida, soror ejus, dederunt Sancte Trinitati et beate 

Catering! pratum unum,* quod unoquoque anno reddit nu solidos, 
testimonio Michaelis, soteris eorum, et assensu illius; et si Willel- 

mus, filius Rainerii, reddiderit bene mu solidos, tenebit quandiu 

voluerit; et si alius venerit qui amplius reddere voluerit, Willel- 

* mus supradictus libere reddet, et nos ad libitum nemini alio plus 

reddenti dabimus. Testes sunt hujus donationis Hugo, filius Erem- 

burgis, et Benedictus, filius Nicholai. 

* Hic primum abbatia Sancte "Trinitatis — tronatu sancte Catharinæ, cujus deinceps 

de monte Rothomagi videtur insignita pa nomen accepit et servavit. 
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Apa, uxor Herluini senescalli, p. 445 , 446. 

ApAM de Prinsegnei, p. 43o. 
ADELELMUS, pater Osmundi, p. 453. 

ApELIA , uxor Rodulfi de Salceid , p. 440,441. 

ADHELIZA , uxor Alveredi de la Bruere, p. 439. 
ApnELINA, uxor Willelmi Calvi de Warcliva, 

p. 465. 
ApELIZ, uxor Ricardi de Porco Mortuo, p. 456. 
A1TARDUS, p. 498. 
ALAIN d'Eschetot, p. 446. 
ALBERADA, uxor Willelmi del Dic, p 443. 
ALBEREDA, mater Roberti et Ricardi de Fres- 

chenes, p. 453. 
ALBEREDA, uxor Gernagois, p. 464. 
ÁLBERICUS de Blovilla, p. 440. 

ÁLBERICUS, comes, p. 424. 

ALBERICUS, forestarius, p. 434. 
ALBERTI ViLLA. V, OssgnNus. 
ALBOLDUS, postea monachus, p. 445.